




doc. RNDr. Karel Šilhán, Ph.O.; katedra fyzické geografie a geoekologie, Přírodovědecká fakulta, 

Ostravská univerzita 

disturbančního činitele ovlivňujícího horní hranici lesa, vztah datované frekvence lavin 

k horní hranici lesa není v této studii analyzován. Závěr souhrnného komentáře částečně 

kopíruje obsah studií popsaný v předešlé kapitole. Toto ovšem není na škodu a vyzdvižení 

vybraných výsledků činí práci přehlednější. Autor do práce vhodně zařadil i nástin svého 

budoucího výzkumu, který v podstatě kopíruje dosud neřešené otázky. Lze očekávat, že 

vyřešení, autorem zmíněných, otázek (zejména analýza vlivu větrného proudění) ještě více 

ujednotí komplexní poznatky k problematice horní hranice lesa ve zkoumaném regionu. 

Dotazy do diskuse 

• Zvažuje autor analýzu vlivu zjištěné frekvence sněhových lavin na polohu horní

hranici lesa? Jaký je jeho názor na tuto problematiku v řešeném území?

• Autor zmiňuje své uvažované budoucí směry výzkumu. Jak ale vnímá budoucí

světové trendy ve výzkumu horní hranice lesa?

Závěrečné zhodnocení 

Dr. Treml předložil kvalitní habilitační práci, kterou hodnotím velmi pozitivně. Získané 

výsledky považuji za vysoce hodnotné, které výrazným způsobem posunuly náhled na 

řešenou problematiku. Práce je velmi dobře strukturována a text je vhodně provázaný. Na 

základě uvedeného práce splňuje nároky kladené na habilitační práce, a po úspěšné obhajobě 

doporučuji Mgr. Václava Tremla, Ph.D. jmenovat docentem v oboru Fyzické geografie. 

V Ostravě 15.2.2017 doc. RNDr. Karel Šilhán, Ph.D. 




